
 
 
 
 

 OBEC MORAVANY  
 
 

 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 
Střední 28  Fax:  547244350 
664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

Usnesení z 13. jednání Rady obce Moravany ze dne 21. 7. 2011 
 

 
Usnesení č. 13R/1/2011 
Rada obce schválila dodatek č.1 ke smlouvě mezi obcí Moravany a JmK, který se týká dotace 
na stavbu „Moravany – Intenzifikace ČOV ve výši 2 789 000,-Kč. Dodatkem č.1 dochází k 
posunu termínu čerpání dotace a termínu vyúčtování dotace. 
 
Usnesení č. 13R/2/2011 
Rada obce schvaluje smlouvu o poskytnutí právních služeb mezi obcí Moravany (objednatel)  
a dalšími obcemi a Advokátní kanceláří Šikola a partneři, s.r.o. (dodavatel) na právní služby 
ve věci rozporování vydaných ZÚR JMK za cenu služeb 900,- Kč/hod bez DPH a cenu 
jízdného 7,- Kč/km bez DPH.  
 
Usnesení č. 13R/3/2011 
Rada obce souhlasí s vydáním kladného stanoviska ke stavebnímu a vodoprávnímu povolení 
na soubor staveb: Obytný soubor Moravany „Jabloňový sad“ – I. Etapa dopravní a technická 
infrastruktura: SO 02 – výtlak splaškové kanalizace, SO 03 – prodloužení vodovodního řadu – 
vodovodní řád I., SO 04 – nový STL plynovod – hlavní přívodní řád, SO 06 – komunikace, 
parkoviště, chodníky a sjezdy – příjezd k trafostanici, SO 07 – splašková kanalizace – stoka 
S1, retence, SO 11 – sítě NN, přípojky – přípojka VN a trafostanice, SO 15 – přeložky  - SO 
15b přeložka stávajícího chodníku na pozemcích v katastrálním území Moravany u Brna, dle 
předloženého výkresu koordinační situace, který vypracovala společnost ADAM architects, 
s.r.o., Kroftova 45, 616 00 Brno, 06/2011. Souhlasí s technickým řešením všech objektů a 
s napojením kanalizace na ČOV Moravany po její intenzifikaci.   
 
Usnesení č. 13R/4/2011 
Rada obce souhlasí se zveřejněním záměru pronájmu části pozemku p.č. 1440/2 v k.ú. 
Moravany u Brna o výměře 16  m2  . 
 
Usnesení č. 13R/5/2011 
Rada obce souhlasí s převodem zbytku majetku ČČK ZO Moravany Klubu důchodců v 
Moravanech ve výši 3290,-Kč. 
 
Usnesení č. 13R/6/2011 
Rada obce schválila v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, a se zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, zadání podlimitní veřejné zakázky „Zhotovení 
nábytkových sestav pro přístavbu MŠ Moravany – II. Etapa“. 
 
 
 



 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 
Střední 28  Fax:  547244350 
664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

Usnesení č. 13R/7/2011 
Rada obce souhlasí s čerpáním prostředků z investičního fondu MŠ na dovybavením kuchyně 
za navýšení kapacity strávníků v souvislosti s přístavbou mateřské školy. 
 
Usnesení č. 13R/8/2011 
Rada obce schválila smlouvu mezi obcí Moravany a spol. Bacom. Předmětem smlouvy je 
pronájem části nemovitosti - prodejny potravin na ulici Hlavní. 
 
Usnesení č. 13R/9/2011 
Rada obce nemá po předložení souhlasu občanů a po předložení zákresu stavby s okolní 
zástavbou námitek k předloženému záměru vybudovat v předzahrádce garáž. Považujeme 
souhlas okolních občanů s výstavbou za dostatečně důvodný.  
 
Usnesení č. 13R/10/2011 
Rada doplnila program veřejného zasedání, které se bude konat ve čtvrtek dne 4.8.2011 v sále 
Moravanské rychty v 19.00 hodin o body: 
Darovací smlouva spol. Reko na pozemek pod komunikací. 
Změna OZV č. 2/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
Zásady územního rozvoje JmK. 
Úplné znění nového programu: 

1. Kontrola usnesení. 
2. Rozpočtová opatření č. 4/2011 a 5/2011. 
3. Prodej obecních pozemků v k.ú. Moravany u Brna: 

a) obecní pozemky v areálu Mach drůbež o výměře 1510 m2 (polní cesta přes areál), 
b) část obecního pozemku p.č. 449/1 o výměře 40 m2, 
c) část obecního pozemku p.č. 1412/11 o výměře 42 m2, 
d) část pozemku p.č. 448/1 o výměře cca 37 m2. 

4. Návrh prodeje obecních pozemků v k.ú. Moravany u Brna: 
pozemek p.č. 739/9 o výměře 309m2 a pozemek 739/10 o výměře 1m2. 

5. Darovací smlouva spol. Reko na pozemek pod komunikací. 
6. Změna OZV č. 2/2011 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
7. Zásady územního rozvoje JmK. 
8. Diskuse. 
9. Závěr. 

 
Usnesení č. 13R/11/2011 
Na základě písemného doporučení finanční komise schvaluje rada obce převod finančních 
prostředků z Volksbank CZ, a.s. na účet u KB a.s.  
 
Usnesení č. 13R/12/2011 
Rada obce projednala zprávu garanta oblasti východně od Moravan (Pod Vrbičkami) pana 
Jana Fialy. Pan Fiala v pověření rady projednal způsob ježdění sportovních koní v této oblasti 
a za pomoci občanů zajistil protažení a zprůjezdnění cesty mezi vrbičkami.  



 

OÚ Moravany  Tel:  547244330 
Střední 28  Fax:  547244350 
664 48  E-mail:  moravany@iol.cz 

Rada dále projednala možnost vybudování vodoteče (rybníku) pod vrbičkami. Pan Fiala 
provedl za pomoci občanů sondy a průzkum přítomnosti vody a bylo prokázáno, že 
v současné době je v této oblasti dostatečný přísun vody na to, aby mohla být vybudována 
vodoteč.  
Rada obce souhlasí se záměrem vybudovat vodoteč pod vrbičkami, která bude sloužit rekreaci 
občanů a rybářům. Považujeme tento záměr za správný a žádoucí, jak z hlediska ochrany 
životního prostředí, tak z hlediska služby občanům a oživení naší krajiny. 
Rada obce pověřuje pana Jana Fialu koordinací projektu vodoteče a zahájením přípravných 
prací, vedoucích k zahájení stavby. Finanční požadavky bude předkládat starostce. 
 
 
 
 
 
Bc. Helena Kadlečíková                                                            RNDr.Marie Barešová 
místostarostka                                                                                               starostka 
 
 


